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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. kovo 16 d. nutarimo Nr. 

316 ,,Dėl meno kūrėjų socialinės apsaugos programos“ pakeitimo“ projektą (toliau – nutarimo 

projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – valstybės lygmens ekstremaliosios situacijos ir / arba 

karantino sąlygomis efektyvinti meno kūrėjų socialinę apsaugą. Šiuo metu Meno kūrėjų socialinės 

apsaugos programoje yra numatytas specialus kūrybinių prastovų reglamentavimas esant karantinui, 

kai yra apribota ar uždrausta kultūros įstaigų veikla. Nutarimo projektu siūloma, kad specialus 

reglamentavimas būtų taikomas ir esant ekstremaliajai situacijai. Praktika parodė, kad kultūros 

įstaigų veikla buvo ir ateityje gali būti ribojama ar draudžiama ne tik karantino, bet ir 

ekstremaliosios situacijos atveju.  

Nutarimo projektu taip pat siūloma koreguoti kūrybinės prastovos skyrimo ir 

nutraukimo reglamentavimą siejant jį su konkrečiu gaunamų pajamų dydžiu, o ne su atitinkamų 

pajamų gavimo faktu nepaisant pajamų dydžio. Pažymėtina, kad galiojantis teisinis reguliavimas 

sukūrė teisiškai nepagrįstą ir nelogišką situaciją, kai kūrybinės prastovos išmoka skiriama tik tada, 

kai meno kūrėjo pajamos, gautos per paskutinius 3 mėnesius iki kūrybinės prastovos atsiradimo 

laikotarpio, nesudaro atitinkamų metų Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintų 6 minimaliųjų 

mėnesinių algų dydžio sumos, bet nutraukiama gavus bet kokio dydžio pajamas. Tačiau nutraukus 

kūrybinės prastovos mokėjimą, toks asmuo vėl įgyja teisę į jos skyrimą (nes jo pajamos nesiekia 

minimalaus dydžio), tokiu būdu sukeliant nepatogumus tiek meno kūrėjui, kuris priverstas kelis 

kartus kreiptis į valstybės institucijas, tiek didina Kultūros ministerijos sąnaudas, todėl siūlomi 

pakeitimai sudarys galimybę skirti ir nenutraukti kūrybinių prastovų meno kūrėjui gaunant pajamas 

ar išmokas, kurių dydis nesiekia 1 minimalios mėnesinės algos dydžio.  

Nutarimo projektas suderintas su Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija ir Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, į pastabas ir pasiūlymus atsižvelgta. Dėl 

visuomenės narių pasiūlymų, su kuriais nesutinkame, teikiame derinimo pažymą.  

Priėmus siūlomą nutarimo projektą bus užtikrintos geresnės meno kūrėjų, dėl 

ekstremaliosios situacijos ir / ar karantino patiriančių kūrybines prastovas, socialinės garantijos. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomos lėšos nebus reikalingos.  
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Nutarimo projektas Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai ir Europos Sąjungos 

teisės aktams neprieštarauja.  

Nutarimo projektas įgyvendina Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos 74.1 

papunkčio nuostatas.  

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, 

reikalavimus. 

Nutarimo projektą parengė Kultūros ministerijos Profesionaliosios kūrybos ir 

tarptautiškumo politikos grupės vadovė Janina Krušinskaitė, tel. 8 608 45515, el. p. 

janina.krusinskaite@lrkm.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

3. Derinimo pažyma, 1 lapas.  

4. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2021 m. vasario 18 d. 

rašto Nr. (10.16Mr-08) SD-864 „Dėl nutarimo projekto“ kopija, 1 lapas. 

5. Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 2021 m. vasario 26 d. rašto Nr. (1.6) 

Mr 2T-154 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto“ kopija, 2 lapai. 

6. Mindaugo Jablonskio 2021 m. vasario 10 d. Seimo interneto portale (SIPIS) 

pateiktos pastabos, 6 psl.   

 

 

 

Kultūros ministras                                                

  

 

                          Simonas Kairys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Janina Krušinskaitė, tel. 8 608 45515, el. p. janina.krusinskaite@lrkm.lt 

 

mailto:janina.krusinskaite@lrkm.lt
mailto:janina.krusinskaite@lrkm.lt

